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Jeg er meget enig i det, fru Else Theill Søren- 
sen sagde, at man jo skal være varsom med at 
lovgive i detaljer, for man risikerer jo i virkelig- 
heden, selv om man gør det i den bedste me- 
ning, at man dermed sætter både minimum- og 
maksimumstandarden, fordi det simpelt hen er 
det, der bliver styrende, frem for at forfølge den 
strategi, som dog til dato har været den strategi, 
det danske sundhedsvæsen har udviklet sig ef- 
ter, hvor der er en dualisme mellem nogle cen- 
trale sundhedsfaglige myndigheder og nogle 
amter, der hver især jo faktisk gerne vil gøre 
tingene lidt bedre end andre, altså den positive 
kappestrid. 

På et eller andet tidspunkt må vi gøre op 
med os selv, altså ikke bare i forhold til det her 
spørgsmål, men i virkeligheden lidt bredere, om 
det er Folketinget, der skal indtage ledelsen på 
alle landets sygehuse, så indsigtsfulde, som vi 
er nu, hvor vi forstår, hvordan arbejdet skal til- 
rettelægges, så det bliver omkostningsneutralt 
og bedre, eller om der fortsat skal være et eller 
andet spillerum tilbage fra det regionale demo- 
krati. 

Nogle vil måske synes, det er underligt, at 
det er mig, der netop fremhæver det synspunkt 
i forhold til den måde, som vi har strammet op 
omkring amterne på. Men jeg synes dog allige- 
vel, at det her aspekt også må ind. 

Så vil jeg også gerne have lov til at sige bare 
for en god ordens skyld, at ting jo ikke bliver 
rigtige af at blive gentaget igen og igen og igen. 
Og det der billede af, at skattestoppet fører til 
nedskæringer, er et forkert billede. 

Jeg har lagt mærke til, fordi jeg nu har haft 
fornøjelsen af at sidde og følge debatten hele da- 
gen på mit kontor, at der spreder sig en vis træt- 
hed, hver gang Enhedslisten, SF og andre genta- 
ger disse fuldstændig ukorrekte standpunkter 
fra Folketingets talerstol, hvor der måske kan 
være en tendens til, at vi dårligt orker at kravle 
op og gendrive dem. 

Men set med fjernseerøjne -  nu ved jeg det 
efter at have studeret dk4 hele eftermiddagen -  
skaber det jo en helt urimelig mangel på nuan- 
cer, at man vedvarende gentager dette syns- 
punkt, uden at nogen tager til genmæle. Så her 
bliver vi nok nødt til at indføre en ny leveregel, 
uanset hvad klokken så måtte blive i løbet af af- 
tenen, at når der gentages det her forkerte syns- 
punkt, så agter jeg i hvert fald at gå på talersto- 
len og gendrive det. 

Denne regering prioriterer sundhedsområdet. 
Sundhedsområdet er det område, der har haft 

den største realvækst. Vi har så sent som for 2 
uger siden tilført sundhedsområdet yderligere 
ressourcer, et acontobeløb på 200 mio. kr. Jeg 
tror, det er første gang i verdenshistorien, at 
Amtsrådsforeningen er gået hjem med et øko- 
nomisk resultat, før forhandlingerne er indledt. 

Så det er simpelt hen helt urimeligt at stå og 
tegne det her billede af skattestop og nedskærin- 
ger. 

Kl. 18.50 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu kommer sundhedsministeren og jeg jo fra 
samme amt, og det lyder da fantastisk, når 
sundhedsministeren heroppe står og fremfører, 
at man i amtet er ved at indføre gratis fødsels- 
forberedelse. 

Derfor vil jeg da gerne spørge sundhedsmini- 
steren, om sundhedsministeren måske ikke kun- 
ne få den tanke, at når man er ved at indføre den 
i Frederiksborg Amt, er det ikke for at højne ser- 
vicen for de fødende. Det er selvfølgelig for at 
bevare de fødende kvinder i amtet og dermed 
spare penge, så man ikke skal betale for uden- 
amtsfødende. 

Jeg er enig i, at vi skal være varsomme med 
at lovgive i detaljer, men der er jo ingen tvivl 
om, at på et eller andet tidspunkt brister boblen, 
når vi ser, at der er mange rapporter, der er man- 
ge undersøgelser, der er mange vejledninger, og 
alligevel sker der ikke noget i dagligdagen. Det 
er vel det, der frister lidt til at sige: Så må vi altså 
have lovgivet, så de vejledninger, som er anbefa- 
let af de fagligt ypperste i dette land, også bliver 
indført. 

Men jeg vil gerne høre ministeren, om han 
overhovedet ikke har haft den tanke, at man 
indfører gratis fødselsforberedelse i Frederiks- 
borg Amt for at spare lidt penge. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Uanset hvor meget ministeren og andre fra rege- 
ringen og regeringspartierne prøver at benægte 
det, så har alle de, der befinder sig ude i virke- 
ligheden, opdaget, at der bliver sparet i kommu- 
ner og amter, og at der bliver skåret ned på syge- 
husene osv. Jeg tror, det er svært at ændre på, at 
det er den udvikling, som folk møder. Det er rig- 
tigt, at sundhedsudgifterne stiger, fordi medi- 
cinudgifterne i høj grad stiger rundtomkring. 

I forhold til det her problem med at sikre jor- 
demødrene, og den her undersøgelse, ministe- 


